ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 31/2024

Senhor Presidente:

                             O(a) Vereador(a) Mirim que abaixo subscreve, na forma regimental,
requer  a  V.Exa.  o  envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de
Itajaí, para que providencie a instalação de mais lixeiras para separação do lixo reciclável
na Escola Básica Marechal Olímpio Falconieri da Cunha.

JUSTIFICATIVA:

O ambiente escolar é um espaço com grande potencial de difusão das boas práticas de
reciclagem. Para isso, é necessário que a escola disponha de estrutura adequada para a
correta separação dos resíduos sólidos.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE AGOSTO DE 2024

LORRANE NUNES MARIANO
VEREADOR - Olímpio Falcon